2.2. Освоение обучающимися дисциплин, курсов в сторонней
организации не дает ему права пропуска обязательных учебных занятий в
соответствии с утвержденным расписанием.

2.3. Подлежат зачёту дисциплины учебного плана при совпадении
наименования дисциплины.

Объём часов, отведённого на изучение предмета, должен составлять не
менее 90% от объёма часов по учебному плану.

2.4. Решение о зачёте дисциплины оформляется приказом директора
учреждения.

2.5. В случае несовпадения наименования дисциплины и (или) при
недостаточном объёме часов (менее 10%), решение о зачёте дисциплины
принимается с учётом мнения педагогического совета учреждения.

2.6. Педагогический совет может принять решение о прохождении
обучающимся промежуточной аттестации по дисциплине. Промежуточная
аттестация проводится учителем, ведущим данную дисциплину.

2.7. Для получения зачета обучающийся или родители (законные
представители) несовершеннолетнего обучающегося представляют в
учреждение следующие документы:

- заявление о зачёте дисциплины;
- документ об образовании или справку об обучении или о периоде

обучения.
2.8. Зачёт дисциплины проводится не позднее одного месяца до начала

государственной итоговой аттестации.
2.9. Учреждение вправе запросить от обучающегося или родителей

(законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося
дополнительные документы и сведения об обучении в другой организации,
осуществляющей образовательную деятельность, а также сведения о самой
образовательной организации (например, копию лицензии на осуществление
образовательной деятельности организации, осуществляющей
образовательную деятельность, в которой ранее обучался обучающийся).

2.10. Получение зачёта не освобождает обучающегося от прохождения
итоговой аттестации в учреждении.

2.11. Результаты зачёта фиксируются в личном деле обучающегося.
2.12. Дисциплины, освоенные обучающимися в другой организации,

осуществляющей образовательную деятельность, но не предусмотренные
учебным планом данного учреждения, могут быть зачтены обучающемуся по
его письменному заявлению или заявлению родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего обучающегося.

3. Заключительные положения.
3.1. Контроль за выполнением настоящего Положения осуществляется

директором, заместителем директора по учебно-воспитательной работе

Образовательной организации.

3.2. Положение вступает в силу с «01» сентября 2018 г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-20T18:10:22+0500